



ประกาศอำเภอโนนไทย

เรื่อง ประกาศราคากลางงานต่อเติมอาคารเอนกประสงค์ บ้านค้ำพลูเหนือ

ด้วยอำเภอโนนไทย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานงานต่อเติมอาคารเอนกประสงค์ บ้านค้ำพลูเหนือ หมู่ที่ ๑ ตำบลค้ำพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | | |
|--|---|
| ๑. ชื่อโครงการ | งานต่อเติมอาคารเอนกประสงค์ บ้านค้ำพลูเหนือ หมู่ที่ ๑ ตำบลค้ำพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา |
| /หน่วยงานเจ้าของโครงการ | ที่ทำการปกครองอำเภอโนนไทย |
| ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๓๐๐,๐๐๐ บาท |
| ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป | ดำเนินการต่อเติมอาคารเอนกประสงค์ |
| ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๒๙ มกราคม ๒๕๕๙ |
| | จำนวนเงิน ๓๐๐,๐๐๐ บาท |
| | (สามแสนบาทถ้วน) |
| ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้ | |
| ๕.๑ แบบ พร.๔ | |
| ๕.๒ แบบ พร.๕ | |
| ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | |
| ๑. นายปิยะ ภูมิจันทิก | ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอวยชัย ล้วนทับทิม | นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ |
| ๓. นายศักดิ์ชัย นรเหมันต์ | ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ค้ำพลู กรรมการ |

ประกาศ ณ วันที่ ๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙

(นายวิสูตร ชัยवालวงศ์)

นายอำเภอโนนไทย

สรุปราคางานก่อสร้างทาง

ปกครองอำเภอโนนไทย (งบตำบล/ละ 5 ล้านบาท)

ชื่อโครงการ ต่อเติมอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านค้ำพลเหนือ ตำบลค้ำพล อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน ปกครองอำเภอโนนไทย

ประมาณราคา วันที่ 29 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ราคาน้ำมัน 19.00-19.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (ถนนในชุมชน)	236,331.78	1.2726	300,755.82	FACTOR F
2	ป้ายโครงการ	อยู่ในค่าอำนวยความสะดวก		รวมป้ายโครงการ	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % เงินประกันผลงาน 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		300,755.82	บาท
		ปรับเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเพียง		300,000.00	บาท
	(ตัวอักษร)	สามแสนบาทถ้วน			

ที่มา: พณิขย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2558 ; บัญชีค่าแรงงาน/ราคางานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558 ; ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ฉบับปรับปรุงเดือน กุมภาพันธ์ 2558 กรมบัญชีกลาง ; อัตราราคางานดินงานก่อสร้างชลประทาน ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2558 กรมบัญชีกลาง ;

ประมาณราคา

(นายธีระยุทธ โภษิตำงพล)

ตำแหน่ง

ผู้ช่วยช่างโยธา

ตรวจ

(นายศักดิ์ชัย นรเหมันต์)

ตำแหน่ง

นักบริหารงานช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ ฯ

(นายปิยะ ภูมิคุ้มกัน)

ปลัดอำเภอ

ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ

(นายจวบชัย สวานทับทิม)

ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ

(นายศักดิ์ชัย นรเหมันต์)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

เห็นชอบ

(นางคลนภัส บรรณลงเสนาะ)

ปลัดอำเภอ

อนุมัติ

(นายวิสูตร ชัชวาลวงศ์)

นายอำเภอโนนไทย

แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง

เอกสารแนบราคากลาง ปร.4

ชื่อโครงการ ต่อเติมอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านค่างพลูเหนือ ตำบลค่างพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 204 ตร.ม. (ตามประมาณราคาและแบบที่กำหนด)

เจ้าของงาน ปกครองอำเภอโนนไทย

ประมาณราคา วันที่ 29 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ราคาน้ำมัน 19.00-19.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย คูณ FN	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานดิน								
	งานดินถมปรับพื้นที่ (10x11x0.50)	ลบ.ม.	55.00	39.59	2,177.45	1.2726	50.38	2,771.02	
	ขุดตัก+ค่าขนย้ายไม่เกิน 3 กม. (รถ 10 ล้อ)								
	งานดินขุด+ถมกลับคืน	ลบ.ม.	9.60	99.00	950.40	1.2726	125.99	1,209.48	
2	หมวดงานฐานราก								
	ทรายหยาบรองพื้น หนา 5 ซม	ลบ.ม.	5.20	406.54	2,114.01	1.2726	517.36	2,690.29	
	- ค่าแรง	ลบ.ม.	5.20	99.00	514.80	1.2726	125.99	655.13	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	0.40	1,550.00	620.00	1.2726	1,972.53	789.01	
	- ค่าแรง	ลบ.ม.	0.40	391.00	156.40	1.2726	497.59	199.03	
3	หมวดงานโครงสร้าง								
	คอนกรีต ค.2 (fc' 240 ksc.)	ลบ.ม.	14.20	1,649.00	23,415.80	1.2726	2,098.52	29,798.95	
	- ค่าแรงเทคอนกรีต	ลบ.ม.	14.20	391.00	5,552.20	1.2726	497.59	7,065.73	
	เสา คสล. ขนาด 6"x6" ยาว 3.00 ม.	ต้น	2.00	780.00	1,560.00	1.2726	992.63	1,985.26	
	เสา คสล. ขนาด 6"x6" ยาว 4.50 ม.	ต้น	6.00	1,170.00	7,020.00	1.2726	1,488.94	8,933.65	
	งานไม้แบบ+ค้ำยัน 80%	ตร.ม.	32.00	250.00	8,000.00	1.2726	318.15	10,180.80	
	- ค่าแรงประกอบแบบ 100%	ตร.ม.	40.00	90.00	3,600.00	1.2726	114.53	4,581.36	
4	หมวดงานเหล็กเสริม								
	เหล็กตะแกรง Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	96.00	21.00	2,016.00	1.2726	26.72	2,565.56	
	- ค่าแรงวางเหล็กตะแกรง	ตร.ม.	96.00	5.00	480.00	1.2726	6.36	610.85	
	เหล็ก Ø 6 มม. (ปลอก+เอ็น+หนวดกุ้ง)	เส้น	40.00	56.00	2,240.00	1.2726	71.27	2,850.62	
	- ค่าแรงผูกเหล็ก	เส้น	40.00	8.00	320.00	1.2726	10.18	407.23	
	เหล็ก DB 12 มม. (เนื้อ 9%)	เส้น	38.00	195.00	7,410.00	1.2726	248.16	9,429.97	
	- ค่าแรงผูกเหล็ก	เส้น	10.00	30.00	300.00	1.2726	38.18	381.78	
5	หมวดงานโครงหลังคา								
	- ค่าแรงขึ้นโครงหลังคา	ตร.ม.	135.00	102.00	13,770.00	1.2726	129.81	17,523.70	
	หลังคามุงแผ่นเมทัลชีท หนา 0.30 มม. ยาว 6 ม.	แผ่น	12.00	660.00	7,920.00	1.2726	839.92	10,078.99	
	หลังคามุงแผ่นเมทัลชีท หนา 0.30 มม. ยาว 9 ม.	แผ่น	12.00	990.00	11,880.00	1.2726	1,259.87	15,118.49	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	ตร.ม.	135.00	23.00	3,105.00	1.2726	29.27	3,951.42	
	ครอบสันหลังคาเมทัลชีทสำเร็จรูป	เมตร	9.00	90.00	810.00	1.2726	114.53	1,030.81	
	- ค่าแรง	เมตร	9.00	23.00	207.00	1.2726	29.27	263.43	
	ครอบข้างหลังคาเมทัลชีทสำเร็จรูป	เมตร	15.00	90.00	1,350.00	1.2726	114.53	1,718.01	
	- ค่าแรง	เมตร	15.00	23.00	345.00	1.2726	29.27	439.05	
	แปเหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.	ท่อน	26.00	447.20	11,627.20	1.2726	569.11	14,796.77	
	จันทันเหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	ท่อน	9.00	498.60	4,487.40	1.2726	634.52	5,710.67	รวมค่า ขนส่ง
	ข้อเสเหล็ก C 125x50x20x2.3 มม.	ท่อน	9.00	546.26	4,916.34	1.2726	695.17	6,256.53	
	ตั้ง+อกไก่เหล็ก C 125x50x20x2.3 มม.	ท่อน	3.00	546.26	1,638.78	1.2726	695.17	2,085.51	
	เชิงชาย+บันลมไม้เอนอร์ 1"x8"	เมตร	33.00	125.00	4,125.00	1.2726	159.08	5,249.48	
	- ค่าแรงติดตั้ง	เมตร	33.00	25.00	825.00	1.2726	31.82	1,049.90	
	ลวดเชื่อม (กล่องเล็ก)	กล่อง	5.00	135.00	675.00	1.2726	171.80	859.01	มีต่อ

แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง

เอกสารแบบราคากลาง ปร.4

ชื่อโครงการ ต่อเติมอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านค่างพลูเหนือ ตำบลค่างพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 204 ตร.ม. (ตามประมาณราคาและแบบที่กำหนด)

เจ้าของงาน ปกครองอำเภอโนนไทย

ประมาณราคา วันที่ 29 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ราคาน้ำมัน 19.00-19.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย คูณ FN	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
6	หมวดงานสี								
	สีกันสนิมโครงหลังคา	เหมา	1.00	3,000.00	3,000.00	1.2726	3,817.80	3,817.80	
	- ค่าแรงทาสีกันสนิม	เหมา	1.00	1,500.00	1,500.00	1.2726	1,908.90	1,908.90	
7	หมวดงานพื้น								
	พ1 พื้นคสล.(เดิม) ผิวบุกระเบื้องเซรามิคเคลือบสี ขนาด 50x50 ซม. +ปูนทราย+ยาแนว	ตร.ม.	108.00	290.00	31,320.00	1.2726	369.05	39,857.83	
	- ค่าแรงปูกระเบื้อง	ตร.ม.	108.00	100.00	10,800.00	1.2726	127.26	13,744.08	
	พ2 พื้นคสล. ผิวบุกระเบื้องเซรามิคเคลือบสี ขนาด 50x50 ซม. +ปูนทราย+ยาแนว	ตร.ม.	96.00	290.00	27,840.00	1.2726	369.05	35,429.18	
	- ค่าแรงปูกระเบื้อง	ตร.ม.	96.00	100.00	9,600.00	1.2726	127.26	12,216.96	
8	หมวดงานผนัง								
	ผ1 ผนังก่ออิฐบล็อกครึ่งแผ่น สูง 1.20 ม.	ตร.ม.	37.20	93.00	3,459.60	1.2726	118.35	4,402.69	
	- ค่าแรงก่อผนัง	ตร.ม.	37.20	60.00	2,232.00	1.2726	76.36	2,840.44	
	ผ2 ผนังก่ออิฐบล็อกครึ่งแผ่น	ตร.ม.	59.40	93.00	5,524.20	1.2726	118.35	7,030.10	
	- ค่าแรงก่อผนัง	ตร.ม.	59.40	60.00	3,564.00	1.2726	76.36	4,535.55	
	ผ3 ผนังบล็อกช่องลมกันฝนลื่นคู่ หนา 9 ซม.	ตร.ม.	4.80	195.00	936.00	1.2726	248.16	1,191.15	
	- ค่าแรงก่อผนัง	ตร.ม.	4.80	89.00	427.20	1.2726	113.26	543.65	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				236,331.78	1.2726		300,755.82	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเพียง	(-ตัวอักษร-)	สามแสนบาทถ้วน					300,000.00	

ประมาณราคา

(นายธีระยุทธ โกฏค่างพลู)

ตำแหน่ง

ผู้ช่วยช่างโยธา

ตรวจ

(นายศักดิ์ชัย นรเหมินทร์)

ตำแหน่ง

นักบริหารงานช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ ฯ

(นายปิยะ ภูมิคุ้มทีก)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (อำนวยการ)

ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ

(นายช่วยชัย สอนพิมพ์)

ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ

(นายศักดิ์ชัย นรเหมินทร์)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง